СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
18 марта 2025 года №168

                   с.Копанище
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений в Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по изменению в Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений в Правила благоустройства территории Копанищенского  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на            18 апреля 2025 года в 17 часов 00 минут в здании администрации Копанищенского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Копанищенский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Копанищенского сельского поселения
                А.М. Кетов

Председатель Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения                                 Е.А. Сазанова
                                         Утвержден

решением Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения

Лискинского муниципального района                                                                                         Воронежской области

от 18 марта 2025 года № 168
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений в Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

и участия  граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области могут быть направлены жителями Копанищенского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.

2. Предложения принимаются с 18 марта 2025 года по 18 апреля 2025 года.
3. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской представляются в письменной форме на имя главы Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 397934, Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская,1 (телефон для справок 8-47391-60-199), либо могут быть направлены по почте, либо могут быть направлены по электронной почте: www. kopanishen.liski@govvrn.ru, а также посредством официального сайта администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://kopanishhenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru или в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
4. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Порядком, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект изменений в Правила благоустройства территории либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект изменений в Правила благоустройства территории, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Копанищенского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«    «                2025 года №

                   с.Копанище
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 10.2.1 Правил изложить в следующей редакции:

«10.2.1.  Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных.

При выгуле домашних животных их владельцы обязаны принимать меры по уборке территории от загрязнений экскрементами принадлежащих им животных.».
1.2. Дополнить раздел 10 Правил пунктами 10.2.1.1 – 10.2.1.2 следующего содержания:

«10.2.1.1. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

10.2.1.2. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, определенных администрацией поселения для выгула животных;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, определенных администрацией поселения для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.

Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Копанищенский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Копанищенского сельского поселения
                А.М. Кетов

Председатель Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения                                 Е.А. Сазанова

3